τὴν με ἑσπέρως ἀπὸ ἀγαθοῦ ἢ εἰς ἕτερον ὁ ἀγαθός.] Ita habent antiqua pleraque exemplaria Matth. 19. 17. Ita Vulgat. Interpr. Quid me interrogas de bono? unus est bonus, Deus. Ita Æthiops, & Hieronymus, & Theophyla- ctus, & Euthymius. Sic autem vulgo editur: τί με λέγεις ἀγαθόν ἢ εἰς ἀγαθὸς εἰ μὴ εἰς ὁ θεός: quemadmodum habent Marcus & Lucas, unde posteriorem hanc lectionem in Mat- thæum transiisse, & inde antiquiorem exe-

gisse verisimile est. Quanquam & minime recens est, ut pote quam Syrus, & Arabs, & Persa repræsentent. Origenes vero utramque lectionem sequitur, sed priorem, tanquam ἐ Matthæo; posteriorem, tan- quam ἐ Marco, Lucave petitum: ὁ μὲν ἂν μάθηται, inquit, ὡς ἀπὸ ἀγαθοῦ ἢ εἰς τὸν ἑσπέρως τὸ σπέρμα ἐν τῷ ἀγαθῷ ποιήσω; ἀνέ- γραψεν ὁ ἡ ἄρχος, καὶ δουκῆν φασὶ τοῦ σπέρμα εἰρηκέναι: τί με λέγεις ἀγαθόν; ἢ εἰς ἀγαθός, εἰ μὴ εἰς, ὁ θεός. Augustinus De conc. Evangel. libr. 2. cap. 63. Potest autem videri distare ali- quid, quod hic secundum Matthæum dicitur. Quid me interrogas de bono? secundum alios autem: Quid me dicit bonum? Nam Quid me interrogas de bono? ad illud magis referri potest quod ait ille quærens, Quid boni faciām? Ibi enim & bonum no- minavit, & interrogatio est. Magister autem bone, nondum est interrogatio. Commodissime ergo intel- ligitur utrumque dictum, Quid me dicit bonum, & Interrogas me de bono?

τὴν πωδίων καὶ εἰπόντα] Sic habent C. C. H. & R. perperam: lege, πωδίων, infra pag. 377. ζῆτουσαν ὁ σπέρμα τῶν πωδίων καὶ τὸν ἑξείρεται. Item: εἶπεν αὐτῷ πωδίων καὶ τὸν ἑξείρεται & pag. 378. πωδίων, τὸ ἀγαθόν ποιήσω, &c. & deinde: τὸ πωδίων καὶ ἀπὸ ἀγαθοῦ.

καὶ ὁ σπέρμα δὲ ὡς εἶπεν τὸν θεὸν τὸ ἀγαθόν, P. 377.

ἀπὸ, &c.] Origenes lib. 1. ἀπὸ ἀρχῶν, cap. 2. Superest quid sit imago bonitatis eius inquirere: in quo etiam, ut opinor, intelligi convenit ea que su- perius de imagine ea que per speculum deformatur, expressimus. Principalis namque bonitas sine dubio ex qua Filius natus, qui per omnia imago est Pa- tris, procul dubio etiam bonitatis eius convenienter imago dicitur. Non enim alia aliqua secunda bo- nitatis existit in Filium, præter eam que est à Patre. Vide & recte ipse Saluator in Evangelio dicit: Quoniam nemo bonus nisi unus Deus Pater: quo scilicet per hoc intelligatur Filius non esse alterius bonitatis, sed illius solius que in Patre est; cuius recte imago appellatur, quia neque aliunde est, nisi ex ipsa principali bonitate; ne altera bonitas, quam in Patre, esse videatur in Filio; neque aliqua dif- similitudo, aut distantia bonitatis in Filio est. Pro- pter quod non debet velut blasphemix aliquod ge- nus putari in eo quod dictum est: Nemo bonus nisi unus Deus Pater; ut propterea putetur vel Chri- stus, vel Spiritus sanctus negari quod bonus sit: sed, ut superius diximus, principalis bonitas in Deo sen- tienda est Patre, ex quo & Filius natus, & Spiritus sanctus procedens, sine dubio bonitatis ejus natu- ram retinent, que est in eo fonte de quo vel natus est Filius, vel procedens Spiritus sanctus. Iam vero si qua bona alia in Scripturis dicuntur, vel Ange- lus, vel homo, vel thesaurus, vel cor bonum, vel arbor bona, hæc omnia abusive dicuntur, acciden- talem, non substantialem in se continetia bonita- tem. Atque hæc ad purgandum Origenem valerent, si non Librorum illorum ἀπὸ ἀρ- χῶν, interpres Rufinus in præfixa illis Præfa-